AUTA, de propiedad de don Juan Val- | 

regreso | 
im- | 

mil setecientos ochenta 
metros cúbicos de pledra. Lesde el 

3 3 o lyWo se han cons- 
umuido tres mil ochocientos metros 
de espigones, y se han fondeado cua- 
trocientos treinta colchones y algo 
más de ciento siete mil (107,000) 
metros cúbicos de pledra. 
“De esta manera, con el trabajo 

hecho, se halla prácticamnete | ya 
cumplido el programa de encauza- 

hiriendo de media- | miento del río Valdivia, entre el Río 
sea en una 

longitud de slete Illómetros. Esti- 
mo que el proyecto todal podrá que-